ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12 августа 2022 г. № 358-р

г. МАХАЧКАЛА

В целях улучшения финансового состояния Республики Дагестан и

погашения (реструктуризации) кредиторской задолженности

республиканского бюджета Республики Дагестан и государственных

бюджетных и автономных з^реждений Республики Дагестан:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по

погашению (реструктуризации) кредиторской задолженности

республиканского бюджета Республики Дагестан и государственных

бюджетных и автономных учреждений Республики Дагестан на

2022-2024 годы.

2. Контроль за исполнением настояш^его распоряжения возложить на

министра финансов Республики Дагестан Саадуева Ю.М.

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства
№1

седатель Правительства

еспублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Республики Дагестан

от 12 августа 2022 г. № 358-р

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

(«дорожная карта») но погашению(реструктуризации)кредиторской

задолженностиреспубликанскогобюджета РеспубликиДагестан

и государственныхбюджетныхи автономныхучреяедений

РеспубликиДагестан на 2022-2024 годы

№ Наименование Срок реализацииме Ответственные

п/п мероприятия роприятия исполнители

1 2 3 . 4

1. Проведение мониторинга ежеквартально главные

кредиторской задолженно распорядители

сти республиканского бюд средств

жета РеспубликиДагестан республиканского

бюджета

Республики

Дагестан,

2. Утверждение главными рас- до 20 сентября 2022 г.

порядителями средств рес

публиканского бюджета

РеспубликиДагестан планов

мероприятий по погашению

просроченной кредиторской

задолженности с графиками

погашения просроченной

кредиторской задолженно

сти в отношении подведом

ственных им государствен

ных 5Д1реждений при нали

чии просроченнойкредитор

ской задолженности на

государственные

бюджетныеи

автономные

учреждения

Республики

Дагестан

главные

распорядители

средств

республиканского

бюджета

Республики

Дагестан

начало 2022 года

при образовании просрочен

ной кредиторской задол

женностив течение года

3. Рассмотрение возможности

списания части кредитор

ской задолженности

в течение месяца с

момента образования

просроченной креди

торской задолженно

сти

после проведения ин

вентаризации креди

торской задолженно

сти

4.

5.

Представление в Министер- ежеквартально,

ство финансов Республики до 10 числа месяца,

Дагестан информации об следующего за отчет-

объеме кредиторской задол- ным кварталом

женности (в том числе про

сроченной) с указанием

причин ее образования, мер,

принимаемых по ее погаше

нию, и сроков погашения

Проведение анализа состоя

ния кредиторской задолжен

ности, в том числе просро

ченной, главными распоря

дителями средств республи

канского бюджета Респуб

лики Дагестан и анализа ре

зультатов проведенных ме

роприятий, направленных на

снижение или ликвидацию

просроченной кредиторской

задолженности

ежеквартально,

до 15 числа месяца,

следуюп],его за отчет

ным кварталом

главные

распорядители

средств

республиканского

бюджета

Республики

Дагестан,

государственные

бюджетные и

автономные

учреждения

Республики

Дагестан

главные

распорядители

средств

республиканского

бюджета

Республики

Дагестан

Министерство

финансов

Республики

Дагестан

1

6, Недопущение по состоянию

на 1-е число каждого месяца

просроченной кредиторской

задолженности республи

канского бюджета Респуб

лики Дагестан и государ

ственных бюджетных и ав

тономных учреждений, ис

точником финансового

обеспечения деятельности

которых являются средства

республиканского бюджета

Республики Дагестан (за ис

ключением иных источни

ков финансирования), в ча

сти расходов на оплату тру

да, уплату взносов по обяза

тельному социальному стра

хованию на выплаты по

оплате труда работников и

иные выплаты работникам, а

также на обеспечение мер

социальной поддержки от

дельных категорий граждан,

выплаты на обязательное

медицинское страхование

неработающего населения

7. Соблюдение целевого пока

зателя «Доля просроченной

кредиторской задолженно

сти бюджетов субъектов

Российской Федерации и

местных бюджетов в расхо

дах консолидированных

бюджетов субъектов Рос

сийской Федерации», преду

смотренного государствен

ной программой Российской

Федерации «Развитие феде

ративных отношений и со

здание условий для эффек

тивного и ответственного

ежемесячно

ежеквартально

главные

распорядители

средств

республиканского

бюджета

Республики

Дагестан,

государственные

бюджетные и

автономные

учреждения

Республики

Дагестан

Министерство

финансов

Республики

Дагестан, главные

распорядители

средств

республиканского

бюджета

Республики

Дагестан

управления региональными

и муниципальными финан

сами», утвержденной поста

новлением Правительства

Российской Федерации от

18 мая 2016 г. №445